



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18052022-235819
CG-DL-E-18052022-235819

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2152]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 17, 2022/वैशाख 27, 1944

No. 2152]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 17, 2022/VAISAKHA 27, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 मई, 2022

का.आ. 2271(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4353(अ) तारीख 25.10.2021, 64(अ) तारीख 05.01.2022 व 1759(अ) तारीख 11.04.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू और कश्मीर राज्य के साम्बा जिले में NH-NE5 के कि.मी. 475.7 से कि.मी. 500.6 (सांबा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और

उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "25.10.2021, 08.01.2022 और 17.04.2022 " को "डेली एक्सेलसियर और अमर उजाला" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

जम्मू और कश्मीर राज्य के साम्बा जिले में NH-NE5 के कि.मी. 475.7 से कि.मी. 500.6 (सांबा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: साम्बा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सांबा				
	गांव का नाम: चक मंगा गुजरा				
1	150	निजी	कृषि	0.0051	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- शेरदीन पुत्र काशा गुर्जर निवासी मनोहर गोपाला 2 शेयर। जनकराज पुत्र काका माशा निवासी मनोहर गोपाला 1 का अवैध कब्जा है। ()
2	151	निजी	कृषि	0.0708	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- शेरदीन पुत्र काशा गुर्जर निवासी मनोहर गोपाला 2 शेयर। जनकराज पुत्र काका माशा निवासी मनोहर गोपाला 1 का अवैध कब्जा है। ()
3	154	निजी	गैर कृषि	0.0101	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-मकबूजा कस्टोडियन विभाग।

					()
4	155	निजी	गैर कृषि	0.0076	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-मकबूजा कस्टोडियन विभाग। ()
5	156	निजी	कृषि	0.0632	मालिक:-फ़िरोज़ और अन्य महाजरीन । कल्टीवेटर:-ध्यान चंद पुत्र फ़िंदु राम अवैध कब्ज़ा ()
6	157	निजी	कृषि	0.0177	मालिक:-फ़िरोज़ और अन्य महाजरीन । कल्टीवेटर:-हसाना शेयरधारक मकबूजा कस्टोडियन विभाग। ध्यानचंद पुत्र फ़िंदु राम का अवैध कब्ज़ा। ()
7	159	निजी	कृषि	0.0228	मालिक:-फ़िरोज़ और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-फ़िरोज व अन्य 1/2 शेयर। लालदीन 1/2 शेयर ज्ञान चंद पुत्र फ़िंदु राम का अवैध कब्ज़ा। ()
8	160	निजी	कृषि	0.0556	मालिक:-फ़िरोज़ और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-फ़िरोज व अन्य 1/2 शेयर। लालदीन 1/2 शेयर। ज्ञान चंद पुत्र फ़िंदु राम का अवैध कब्ज़ा। ()
9	183	निजी	कृषि	0.2529	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-नेतर पुत्र बुआ दत्ता तारखान निवासी चक मंगा गुजरां , गैरमारूसी। ()
10	184	निजी	कृषि	0.043	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-चमनलाल पुत्र बाबूराम तारखान निवासी चक मंगा गुजरां । ()
11	203	निजी	कृषि	0.0076	मालिक:-फ़िरोज़ और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- खिंडो, छज्जू, अंबो पुत्र

					भीमू, तारखान निवासी देह। ()
12	212	निजी	कृषि	0.3541	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-लालदीन और अन्य महाजरीन शेयरधारक। रबेला, पुन्नू पुत्र तिलो 2 शेयर, चमन लाल पुत्र बाबूराम 1 शेयर, तारखान निवासी देह, गैरमारूसी। ()
13	216	निजी	कृषि	0.1922	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-लालदीन और अन्य महाजरीन शेयरधारक। कस्तः तिलक राज, अशोक कुमार पुत्र ज्ञान चंद बराबर हिस्सा गैरमारूसी। ()
14	217	निजी	कृषि	0.1796	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-लालदीन और अन्य महाजरीन शेयरधारक। कस्तः तिलक राज, अशोक कुमार पुत्र ज्ञान चंद बराबर हिस्सा गैरमारूसी। ()
15	218	निजी	कृषि	0.392	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- किंडो, छज्जू पुत्र भीमू, तारखान निवासी देह। ()
16	219	निजी	कृषि	1.1026	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- चमन लाल पुत्र बाबूराम 1 कनाल। ओमप्रकाश पुत्र बिन्दूराम माशा 2 कनाल। अंबो पुत्र भीमू 3 कनाल 15 मरला। बेल्ली पुत्र बांका 3 कनाल 3 मरला। श्रीमती संसारो देवी ,बिल्लो की विधवा। कास्टः दर्शन पुत्र बिल्लो 4 कनाल 2 मरला। रबेला पुत्र बिल्लो, तारखान निवासी देह। ()

17	220	निजी	कृषि	0.0835	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- लालदीन व अन्य महाजरीन। संसारु दर्शन के माध्यम से पुत्र बिल्लो, तारखान गैरमारूसी। ()
18	221	निजी	कृषि	0.5437	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- लालदीन व अन्य महाजरीन। कास्ट: खिंडू पुत्र गणेश माशा। बेल्ली पुत्र बांका तारखान निवासी देह गैरमारूसी। ()
19	222	निजी	कृषि	0.1745	मालिक:-रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-. बेल्ली पुत्र बांका तारखान निवासी देह गैरमारूसी। ()
20	224	निजी	कृषि	0.2706	मालिक:-रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-. बेल्ली पुत्र बांका 4 कनाल। प्रेमचंद पुत्र पुखु 1 कनाल 7 मरला। ()
21	231	निजी	कृषि	0.44	मालिक:-रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- रोशनदीन व अन्य महाजरीन। कस्त: खिंडू, छजू पुत्र भीमू। तारखान निवासी देह। ()
22	232	निजी	कृषि	0.0405	मालिक:-शामलत देह। कल्टीवेटर:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कस्त: मंगल पुत्र पुखू का अवैध कब्जा। खिंडो पुत्र भीमू। तारखान निवासी देह। ()
23	233	निजी	कृषि	0.0303	मालिक:-शामलत देह। कल्टीवेटर:- रहीम बख्श शेयरधारक महाजरीन। खिंडो पुत्र भीमू। तारखान निवासी देह। ()
24	234	निजी	कृषि	0.0506	मालिक:-शामलत देह। कल्टीवेटर:-

					इलामदीन व अन्य महाजरीन। कस्तः मंगल पुत्र पुखु तारखान निवासी देह। ()
25	235	निजी	कृषि	0.5286	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कस्तः मंगल पुत्र पुखु तारखान निवासी देह। ()
26	240	निजी	कृषि	0.1973	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: मंगल दास, प्रेमचंद पुत्र पुखु तारखान निवासी देह अवैध कब्जा। ()
27	241	निजी	कृषि	0.5437	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: छज्जू पुत्र भीमू 3 कनाल 8 मरला। बलदेवराज व अन्य 3 कनाल 4 मरला। प्रकाश पुत्र बेली तारखान निवासी देह। ()
28	242	निजी	कृषि	0.1947	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर : बलदेवराज और पुन्नूराम तारखान के अन्य पुत्रों के बराबर हिस्सा निवासी देह। ()
29	243	निजी	कृषि	0.177	मालिक:- रोशनदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर : . रहीम बख्श के शेयरधारक महाजरीन। प्रकाश पुत्र बिंदरू माशा निवासी देह। ()
30	244	निजी	कृषि	0.1745	मालिक:- रोशनदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: रोशनदीन और अन्य महाजरीन। खिंडू पुत्र भीमू तारखान निवासी देह। ()
31	245	निजी	कृषि	0.0202	मालिक:- शामिलत देह। कल्टीवेटर: रोशनदीन और अन्य 1 शेयर। काला, रहीम बख्श बराबर 2 शेयरधारक

					महजरीन। खिंडू पुत्र भीमू तारखान निवासी देह। ()
32	246	निजी	कृषि	0.0228	मालिक:- शामलत देह। कल्टीवेटर: इलामदीन और अन्य महाजरीन। कस्त: बाबू पुत्र तिलो तारखान निवासी देह। ()
33	247	निजी	कृषि	0.0177	ओनर्ज़:- शामलात देह. कल्टीवेटर: इलामदीन अन्ड अदर्ज़ महाजरीन. केस्ट: बाबू एँस्/ओ तिलो तरखान आर्/ओ देह. ()
34	248	निजी	कृषि	0.5058	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: चमनलाल पुत्र बाबूरामन तारखान 2कनाल 15 मरला के माध्यम से जल्लू पुत्र गणेश माशा गैरमारूसी। चमन लाल 2 कनाल के माध्यम से बाबूराम तारखान गैरमारूसी की किण्णो विधवा। बेल्लौराम पुत्र बांका, तारखान निवासी देह 5 कनाल 5 मरला। ()
35	249	निजी	कृषि	0.1416	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: चमनलाल पुत्र बाबूराम 2 कनाल 16 मरला के माध्यम से बाबूराम तारखान की किण्णो विधवा। ()
36	250	निजी	कृषि	0.0405	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: ओमप्रकाश पुत्र बिंदरू माशा 4 मरला। चमन लाल 12 मरला के माध्यम से बाबरम की किसनो विधवा। ()
37	251	निजी	कृषि	0.3869	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: छज्जू पुत्र भीमू 2 कनाल। दर्शन लाल पुत्र बिल्लो 2

					कनाल। श्रीमती चमन लाल द्वारा किशनो 1/2 शेयर। पुन्नू पुत्र तिलो 1/2 शेयर 3 कनाल 13 मरला। ()
38	252	निजी	कृषि	0.0809	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: चमनलाल पुत्र बाबूराम, ओमप्रकाश पुत्र बिंदरू माशा निवासी देह। ()
39	253	निजी	कृषि	0.1012	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: शाह मो. शेयरधारक महाजरीन। नानक सिंह, चन्ना सिंह पुत्र द्वारकानाथ 1/2 शेयर। रसाल सिंह पुत्र बेली 1/2 शेयर। चौहान निवासी देह मुर्थिन। कस्त: बिल्लो तारखान की विधवा संसारो 1/2 हिस्सा। ओमप्रकाश पुत्र बिंद्रो 1/2 शेयर दर्शन लाल पुत्र बिल्लो 1/2 शेयर के माध्यम से, ओमप्रकाश पुत्र बिंद्रो 1/2 शेयर। ()
40	254	निजी	कृषि	0.086	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: बलदेवराज और अन्य पुत्र पुन्नू 1 कनाल। दर्शन लाल पुत्र बिल्लो 1 कनाल 6 मरला। तारखान निवासी देह। ()
41	255	निजी	कृषि	0.2048	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: ओमप्रकाश पुत्र बिंदरू माशा 2 कनाल 10 मरला। अंबो पुत्र भीमू तारखान 2कनाल 11 मरला निवासी देह। ()
42	256	निजी	कृषि	0.5842	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: मंगल राम पुत्र पुखु 8 कनाल 7 मरला। तिलक राज पुत्र ज्ञानचंद 2 कनाल। प्रकाश पुत्र

					बिंदरू, जट्ट पुत्र गणेशू 2 कनाल के बराबर। कुलवंत सिंह 1 कनाल आवंटी। ()
43	257	निजी	कृषि	0.4628	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: ओमप्रकाश पुत्र बिंदरू, जट्ट पुत्र कांचो मगे निवासी देह समान हिस्सा। कस्त: फतेह लाल पुत्र नाइतेर तारखान 3 कनाल 17 मरला। मंगलदास पुत्र पुखु, तिलकराज, अशोक कुमार पुत्र ज्ञानचंद 2 कनाल। ओमप्रकाश पुत्र बिंदरू, जट्ट पुत्र गणेशू 2 कनाल के बराबर। कुलवंत सिंह पुत्र काला सिंह आवंटी 1 कनाल 5 मरला। ()
44	259	निजी	कृषि	0.0986	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: रहीम बख्श शेयरधारक। खिंडो, छज्जू, बिल्लो, दम्मू पुत्र भीमू समान हिस्सेदारी अवैध कब्जा 1 कनाल 8 मरला। कालू शेयरधारक महाजरीन, तिलकराज, अशोक कुमार पुत्र ज्ञानचंद समान शेयर 1 कनाल 8 मरला अलॉटी। ()
45	260	निजी	कृषि	0.086	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: शाह मो. शेयरधारक महाजरीन। कस्त: खिंडो, छज्जू, बिल्लो, दम्मू के पुत्र भीमू के बराबर हिस्सा। ()
46	263	निजी	कृषि	0.0228	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: रोशनदीन और अन्य शेयरधारक महाजरीन। कस्त: खिंडो, छज्जू, बिल्लो, दम्मू के पुत्र भीमू के बराबर हिस्सा। ()

47	264	निजी	कृषि	0.1012	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: रोशनदीन और अन्य शेयरधारक महाजरीन। कस्त: खिंडो, छज्जू, बिल्लो, दम्मू के पुत्र भीमू के बराबर हिस्सा। ()
48	265	निजी	कृषि	0.2377	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: दर्शन लाल पुत्र बिल्लो 3 कनाल। अंबो पुत्र भीमू 2 कनाल 15 मरला। ()
49	266	निजी	कृषि	0.2226	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: बिलो पुत्र भीमू तारखान निवासी देह आवंटी। ()
50	267	निजी	कृषि	0.0379	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: अंबो पुत्र भीमू 9 मरला। रबेला पुत्र टिलो 4 मरला। बिंदरू पुत्र गणेश 4 मरला। ()
51	271	निजी	कृषि	0.0303	मालिक:- शाह मो. पुत्र अस्मिले गुर्जर महाजरीन। कल्टीवेटर: अंबो पुत्र भीमू आवंटी। ()
52	273	निजी	कृषि	0.0152	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: काला शेयरधारक मार्ट गेजर (रहिन)। खुदाबख्श मुर्थिन। रामचंद शरणार्थी आवंटी की छन्नो देवी विधवा। कास्ट: बचनलाल पुत्र रामचंद। ()
53	275	निजी	कृषि	0.0228	मालिक:- रोशनदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: अली हुसैन शेयरधारक। नानक सिंह और अन्य मुर्तिन। कस्त: नैटर पुत्र बुआ दत्ता, तारखान निवासी देह। ()

54	277	निजी	कृषि	0.2226	ओनर्ज़:- लालदीन अन्ड अदर्ज़ महाजरीन . कल्टीवेटर: दर्शन अन्ड अदर्ज़ 1/2 पैर, खिंडों ऍस्/ओ तिलो 1/2 पैर 4 कनाल. जट्टू ऍस्/ओ गणेशु मशा 3 कनाल 18 माला. रसीला ऍस्/ओ तिलो गैर-मरूसी 4 कनाल. ()
55	278	निजी	कृषि	0.0126	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: बलदेवराज, अशोक कुमार, मोहनलाल, हरबनलाल पुत्र पुन्नू समान हिस्सा, तारखान निवासी देह। ()
56	279	निजी	कृषि	0.0379	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: बलदेवराज, अशोक कुमार, मोहनलाल, हरबनलाल पुत्र पुन्नू समान हिस्सा, तारखान निवासी देह। ()
57	280	निजी	कृषि	0.0556	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: बलदेवराज, अशोक कुमार, मोहनलाल, हरबनलाल पुत्र पुन्नू समान हिस्सा, तारखान निवासी देह। ()
58	281	निजी	गैर कृषि	0.0683	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: मकबूजा संरक्षक विभाग। ()
59	282	निजी	कृषि	0.1821	मालिक:- इलामदीन व अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर: दर्शनलाल पुत्र बिल्लो तारखान निवासी देह। ()
60	338/135	निजी	कृषि	0.2706	मालिक:- शामलात देह। कल्टीवेटर- गुरदासराम, मुख्तारचंद के पुत्र फिंदु का बराबर हिस्सा। चमैर निवासी

					चक मंगा गुजरां। ()
61	364/209	निजी	कृषि	0.5134	मालिक:-लालदीन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-लालदीन और अन्य महाजरीन शेयरधारक। रबेला, पुन्नू पुत्र तिलो 2 शेयर, चमन लाल पुत्र बाबूराम 1 शेयर, तारखान निवासी देह, गैरमारूसी। ()
गांव का नाम: कटली					
62	335	सरकारी	गैर कृषि	0.607	मालिक:- राज्य भूमि कल्टीवेटर:- राज्य भूमि ()
63	391	निजी	कृषि	0.7587	मालिक:- दत्ता पुत्र जगतु ब्राह्मण निवासी जटवाल। कृषक:- बाबूराम, प्रकाश चंद पुत्र दित्ता समान अंश निवासी जटवाल। ()
64	397	निजी	कृषि	0.0127	मालिक:- हरबंसलाल, सतपाल, मोहनलाल, चुन्नीलाल पुत्र, श्रीमती अयोध्या देवी, सत्या देवी, तेजू की विधवा केगड़ी 7 हिस्से के बराबर। मोहन लाल पुत्र 4 शेयर। तिलकराज की विधवा नीलम देवी पुत्री त्रिशला देवी 1/2 अंश में से 1 अंश में से 2 अंश के बराबर। बाबूराम, रतन चंद, बोधराज, गीता राम पुत्र नाथ बराबर 4 हिस्से। मदन लाल, प्रेमचंद, पूरनचंद, बयास राज पुत्र बुआ दत्ता समान 4 अंश, ब्राह्मण निवासी जटवाल। किसान:- गीताराम पुत्र नाथ 13 मरला, मदन लाल और अन्य पुत्र बुआदत्त 4 कनाल 17 मरला। ()
65	400	निजी	कृषि	0.0632	मालिक:- पुरुषोत्तम लाल, कमल कुमार, अजीत कुमार पुत्र, वीणा देवी

					पुत्री, करतार चंद समान अंश, ब्राह्मण निवासी जटवाल। कल्टीवेटर:- स्वयं खेती। ()
66	402	निजी	कृषि	0.0227	स्वामी:- बगू, फातू पुत्र माखन गुर्जर महाजरीन। किसान:- बुआ दत्ता पुत्र रामा, ब्राह्मण निवासी जटवाल गैरमारुसी ()
67	406	निजी	कृषि	0.0253	मालिक:-हरनाम सिंह व अन्य। किसान:- कालू और अन्य मरुसी महाजरीन। कस्त: बनारसीलाल पुत्र प्रभु, कालू, इलियास, भगताराम, ब्राह्मण निवासी जटवाल का अवैध कब्जा। ()
68	450	निजी	कृषि	0.0026	मालिक:-हसन और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:- चरणदास पुत्र किरपू माशा निवासी कटली अलॉटी लगान नागड़ी। ()
69	451	निजी	कृषि	0.0203	मालिक:-तलमंद और अन्य महाजरीन। कल्टीवेटर:-शिवराम अलॉटी लगान नागड़ी। ()
गांव का नाम: रेहिया					
70	167	निजी	कृषि	0.0127	मालिक: हुसैना और अन्य (महाजरीन) कल्टीवेटर : हुसैना और अन्य शेयर धारक, कस्त तेज रामा पुत्र शामा बुआ दात्ता पुत्र रामा बाजुरी पुत्र नंकू, सरनु पुत्र गनिया, अनंतु पुत्र शियांगारा, तारू पुत्र जगतु, देसराज पुत्र नंकू ब्राह्मण निवासी जटवाल समान शेयर गैर मारुसी ()
71	169	निजी	कृषि	0.0506	मालिक: सागर सिंह और अन्य

					कल्टीवेटर जान मो. शुकर दीन, गुलाम मोहम्मद 1/2 शेयर, नशरा 1/4, अल्ला दत्ता, रहमान बराबर 1/4 शेयर धारक कस्त: शिव राम अमर नाथ पुत्र संतू माशा आर / ओ कटली ()
72	172	निजी	कृषि	1.3328	मालिक: सागर सिंह और अन्य (5k10ma) जन मो. और अन्य (महाजरीन) (20kl17Ma) कल्टीवेटर जन मोहम्मद और अन्य महाजरीन, शिवराम अमरनाथ सो संतू माशा निवासी कतली (17k17Ma)। (9kl) करम चंद पुत्र किरपू माशा आलोटी ()
73	177	निजी	गैर कृषि (गैर मुमकिन रास्ता)	0.086	मालिक: सागर सिंह और अन्य कल्टीवेटर : जान मोहम्मद और अन्य (महाजरीन) संतू और अन्य अलॉट ()
74	178	निजी	कृषि	0.0126	मालिक: जान मो. और अन्य (महाजरीन) कल्टीवेटर : नसरा और अन्य शेयर धारक। कस्त: हरनाम दास पुत्र किरपू माशा निवासी देह आलोटी ()
75	181	निजी	कृषि	0.0278	मालिक: दीनंतर सिंह और अन्य कल्टीवेटर : जबालु दीना पुत्र हीरू 12 शेयर मूरू, लशु पुत्र मंगू बराबर 6 शेयर, जगतू पुत्र रोलू 4 शेयर लालू पुत्र तोट्टू 4 सहरे, बग्गू, बीरू, टेरू पुत्र मद्दू बराबर 1/4 शेयर आर/ओ देह मरूसी सेक्शन 4 ज़िम्न 4 , काश्त : जगतु पुत्र रोल्लु ()
76	182	निजी	कृषि	0.0076	मालिक: सागर सिंह और अन्य कल्टीवेटर : काजू और अन्य (महाजरीन) कस्त: हरनाम दास पुत्र किरपू माशा आर / देह अलॉट

					()
	तालुक का नाम: विजयपुर				
	गांव का नाम: बगला				
1	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0101	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह के पुत्र जतिंदर भागल। ()
2	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0051	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह के पुत्र जतिंदर भागल। ()
3	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0134	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। किशोर भागर पुत्र चुर सिंह शेयरधारक। ()
4	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0025	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह शेयरधारक के पुत्र राजेश सिंह। ()
5	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0101	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर

					सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। करण सिंह और चैन सिंह के शेयरधारकों के अन्य बेटे। ()
6	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0051	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। आत्म खेती। ()
7	1008	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0076	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चैन सिंह शेयरधारक के बेटे आंचल सिंह। ()
8	1009	निजी	कृषि/दुकानें	0.0354	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। छजू सिंह पुत्र हरि सिंह शेयरधारक। ()
9	1009	निजी	कृषि/दुकानें	0.0215	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह शेयरधारक के पुत्र किशोर भागल। ()
10	1014	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/मकान	0.0056	हरि सिंह, चैन सिंह चुरा पुत्र बैछतर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर

					सिंह मन्हास निवासी देह नसीब सिंह, बेखम सिंह पुत्र छतर सिंह समान हिस्सेदार . ()
11	1014	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/मकान	0.0202	हरि सिंह, चैन सिंह चूड़ा पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी देह बेखम सिंह पुत्र छतर सिंह कब्जाधारी। ()
12	1014	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/मकान	0.00762	हरि सिंह, चैन सिंह चूड़ा पुत्र बैछतर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी देह नसीब सिंह पुत्र छतर सिंह, राम सिंह शेयरधारकों के मालिक. ()
13	1031	निजी	चारदीवारी और दुकानें	0.1745	रतन लाल, जीत राज पुत्र श्रीमती विमला देवी, मेला देवी पुत्री श्रीमती सोमा देवी विधवा पूरन चंद शेयरधारकों की बराबर हिस्सेदारी आर / ओ देह भारत भूषण पुत्र बलदेव राज निवासी / ओ ग्रीन बेल्ट पार्क जम्मू वेंडी म्यूटेशन संख्या। 7711. ()
14	1043	निजी	गैर कृषि	0.3465	राकेश गुप्ता, नरेश गुप्ता पुत्र राम लाल निवासी जम्मू बराबर शेयर वेंडी म्यूटेशन नंबर। 5238. राधिका गुप्ता नरेश कुमार गुप्ता की पत्नी, अंबिका गुप्ता w/o राकेश कुमार गुप्ता निवासी जम्मू गाहक स्व खेती। (स्टे ऑर्डर) ()
15	1092	निजी	कृषि	0.1416	मालिक:- सतीश कुमार व अन्य वेंडी व वेंडर। कौशल कुमार पुत्र बनारसी लाल निवासी त्रिकुटा नगर जम्मू वेंडी।

					म्यूटेशन नंबर 6307,6459 देखें। कल्टीवेटर:- स्वयं साधना। ()
16	1098	निजी	गैर कृषि	1.5326	राकेश गुप्ता, नरेश गुप्ता पुत्र राम लाल निवासी जम्मू बराबर शेयर वेंडी म्यूटेशन नंबर। 5238. राधिका गुप्ता नरेश कुमार गुप्ता की पत्नी, अंबिका गुप्ता w/o राकेश कुमार गुप्ता निवासी जम्मू गाहक स्व खेती। (स्टे ऑर्डर) ()
17	1099	निजी	कृषि/गैर कृषि/दुकान/घर/सड़क/ इमारत का बंद	0.3136	राकेश गुप्ता, नरेश गुप्ता पुत्र राम लाल निवासी जम्मू बराबर शेयर वेंडी म्यूटेशन नंबर। 5238. राधिका गुप्ता नरेश कुमार गुप्ता की पत्नी, अंबिका गुप्ता w/o राकेश कुमार गुप्ता निवासी जम्मू गाहक स्व खेती। (स्टे ऑर्डर) ()
18	1103	निजी	दुकान/मकान/छड़/दुकान	0.1074	मालिक:-चुरा और अन्य किसान: मकबूजा बिशन दास पुत्र पुष्प क्षेत्र (0.0721 हेक्टेयर) मालिक:-चुरा और अन्य। किसान:- मनोहर लाल और नसीब चंद वंडी और विक्रेता सुरिंदर कुमारी w/o बिमल किशोर निवासी वर्तमान विजयपुर वेंडी। क्षेत्रफल (0.0025 हेक्टेयर) मालिक:-चुरा और अन्य किसान: मकबूजा पुरुषोत्तम सिंह पुत्र हंस राज निवासी बागला क्षेत्र 0.0329 हेक्टेयर।) मालिक: राकेश कुमार पुत्र ज्ञान चंद शर्मा निवासी खीरी (वंडी) उत्परिवर्तन संख्या 5608 कल्टीवेटर: स्व खेती क्षेत्र 0.0303 हेक्टेयर।) मालिक: चुरा पुत्र बेली बिचित्रू और माना पुत्र नोरंगो जोगी निवासी बागला कल्टीवेटर: मकबूजा बीरबल और बिशन दास बराबर। क्षेत्रफल 0.0354 हेक्टेयर।) ()
19	1104	निजी	कृषि/दुकान/घर	0.0354	मालिक: साधु राम, चुन्नी लाल, कृष्ण

					लाल, करतार नाथ, देवी सिंह के पुत्र अंग्रेज सिंह। घुरू और अन्य लोग बाहर निकले। किसान: कब्जे में साधु राम व अन्य मालिक 4 काल 10 मरला, 3 मरला कब्जे में यूसुफ पुत्र नजीर अहमद। (0.0354 Ha).मालिक: मोहम्मद युसूफ पुत्र नजीर अहमद 11 मरला मोहम्मद युसूफ पुत्र नजीर अहमद 5 मरला बंडी उत्परिवर्तन संख्या 6914 खेती: स्व खेती (0.0405 Ha).मालिक:- देवी सिंह और बैसाखी पुत्र कुकरी जोगी। खेती:- आत्म साधना (0.0046 Ha).मालिक: - मंजीत सिंह पुत्र सरदार बलवंत सिंह निवासी विजयपुर बंडी। म्यूटेशन नंबर 8636 1 मरला मकबूजा 1.5 मरला के कब्जे में। खेती:- आत्म साधना। (0.0063 Ha).मालिक:-देवी सिंह और बैसाखी राम पुत्र कुकरी जोगी खेती:- पविशन पुत्र प्रमोद सिंह निवासी मंडी गरोटा गुराह सलाथिया बंडी 5 1/2 मरला व अन्य 8 1/2 मरला कब्जे में। (0.0354 Ha).गोरू और अन्य खेती: मकबूजा अंग्रेज सिंह पुत्र बैसाखी (0.1176 Ha).मालिक:-गोरू और अन्य। खेती:- मकबूजा रशपाल और अन्य पुत्र जगन्नाथ (0.0936 Ha) मालिक: - गोरू, बसो तीतर, फ़िरोज़ दीन पुत्र लाचो गुर्जर निवासी बागला। रहीन, मणि राम पुत्र घो ब्राह्मण। खेती:- जनक राज और अन्य पुत्र मकबूजा मनोहर लाल। (0.0986 Ha) ()
20	1106	निजी	कृषि/दुकान	0.134	मालिक: साधु राम, चुन्नी लाल, कृष्ण लाल, करतार नाथ, देवी सिंह के पुत्र अंग्रेज सिंह। घुरू और अन्य लोग बाहर निकले। किसान: कब्जे में साधु राम व अन्य मालिक 4 काल 10 मरला, 3 मरला कब्जे में यूसुफ पुत्र नजीर

					अहमद। ()
21	1109	निजी	छप्पर	0.3844	मालिक:राकेश मल्होत्रा पुत्र बंसी लाल मल्होत्रा निवासी त्रिकुटा नगर जम्मू बंडी उत्परिवर्तन संख्या 5855, 5579 खेती स्वयं खेती ()
22	1112	निजी	छप्पर	0.0797	मालिक:राकेश मल्होत्रा पुत्र बंसी लाल मल्होत्रा निवासी त्रिकुटा नगर जम्मू बंडी उत्परिवर्तन संख्या 5855, 5579 खेती स्वयं खेती ()
23	2845	निजी	कृषि	0.1517	मालिक:- अश्री काली, गौरव काली पुत्र श्रीमती कैलाश w/o स्वर्गीय गिरधारी लाल बराबर हिस्सा। Vide उत्परिवर्तन संख्या 8615। खेती:- गौरव काली पुत्र गिरधारी लाल बंदोरा। अनिल महाजन पुत्र हरि कृष्ण पाल निवासी नानक नगर जम्मू बन्दी। मुआतायन नं.8737 देखें। ()
24	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0152	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। छजू सिंह पुत्र हरि सिंह शेयरधारक। ()
25	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0228	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुरा सिंह शेयरधारक के पुत्र जतिंदर सिंह। ()
26	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0033	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14

					मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। आत्म खेती। ()
27	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0278	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह शेयरधारक के पुत्र गुलशन भागल। ()
28	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0035	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चुर सिंह शेयरधारक के पुत्र राजेश सिंह। ()
29	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0733	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। चैन सिंह शेयरधारक के बेटे आंचल सिंह। ()
30	2854	निजी	कृषि/रास्ता/दुकानें/होटल	0.0278	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। करण सिंह और चैन सिंह के शेयरधारकों के अन्य बेटे। ()
31	2855	निजी	रास्ता/कृषि	0.0329	कृष्ण दत्त पुत्र पारस राम 1/2 अंश भीष्मबर दास, बाबू राम पुत्र मंगू 1/4

					अंश रतन लाल, मदन लाल, गणेश कुमार पुत्र सरवन दास 1/4 अंश। सुशील कुमार, बाबू राम शेयरधारकों के पुत्र तिलक राज... ()
32	2855	निजी	रास्ता/कृषि	0.0058	हरि सिंह, चैन सिंह चुर पुत्र बैचर सिंह के बराबर हिस्सा 357 कनाल 14 मरला, मान सिंह पुत्र बच्चन सिंह 44 कनाल 7 मरला, नानक सिंह, चंकर सिंह मन्हास निवासी / ओ देह। आत्म खेती। ()
33	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/बाउंड्री वाल	0.0362	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रभु दयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियां श्रीमती माया देवी दित्तू की विधवा समान हिस्सेदारी निवासी देह। किसान:- राम सिंह बंडी के साथ-साथ विक्रेता निर्मल कुमारी पत्नी जोगिंदर सिंह निवासी संजय नगर जम्मू बंडी म्यूटेशन नंबर 5376 ()
34	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/चारदीवारी	0.0177	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रभ दयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियाँ श्रीमती माया देवी दित्तू की विधवा समान अंश निवासी देह. कल्टीवेटर: स्व खेती (कब्जा धारक का पता नहीं चला)। ()
35	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/चारदीवारी	0.0164	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रबदयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियां एमएसटी माया देवी दित्तू की विधवा समान हिस्सेदारी निवासी किसान: ज्ञान चंद शेयर धारक विक्रेता ()
36	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/चारदीवारी	0.0253	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रबदयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियां एमएसटी माया देवी, दित्तू की विधवा समान हिस्सेदारी निवासी

					देह सत पाल पुत्र बद्री नाथ वंडी के साथ-साथ विक्रेता राम दत्ता पुत्र सुंदर दास वंडी म्यूटेशन संख्या 3544 ()
37	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/चारदीवारी	0.0152	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रभु दयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियाँ श्रीमती माया देवी दित्तु की विधवा समान हिस्सेदारी निवासी / देह। कृषक: - रतिंदर कुमार संत राम वंडी के पुत्र उत्परिवर्तन संख्या 10010 ()
38	4155	निजी	कृषि/घर/दुकान/चारदीवारी	0.0228	मालिक: ज्ञान चंद कृष्ण लाल प्रभु दयाल पुत्र श्रीमती कृष्णा देवी तारो देवी बेटियाँ श्रीमती माया देवी दित्तु की विधवा समान हिस्सेदारी निवासी देह। किसान:- जगन नाथी के पुत्र राम कुमार ()
39	986	निजी	गैर-कृषि/रास्ता	0.0387	छज्जू सिंह, राजिंदर सिंह, रघुवीर सिंह पुत्र समान 30 अंश रानी देवी, सुनीता देवी, चांद रानी, अनीता रानी, शुभ लता पुत्रियाँ हरि सिंह राजपूत की विधवा श्रीमती मालन निवासी देह। बलदेव राज वंडी के पुत्र भारत भूषण। (0.0354 Ha) चैन सिंह, चुरा सिंह पुत्र बछरू सिंह 138 कनाल 8 मरला। बच्चन सिंह के पुत्र मान सिंह 44 कनाल 7 मरला। नानक सिंह पुत्र चंकर सिंह मन्हास के बराबर हिस्सा राजपूत निवासी देह। आत्म खेती। (0.0033 Ha) ()
	गांव का नाम: छज्जवाल				
40	43	निजी	कृषि/गैर कृषि/दुकान/इमारत का बंद/शेड/रास्ता	0.0005	मालिक:- रोमेश चंदर व अन्य। कल्टीवेटर:- गणपति ऐलिस विजय कुमार, बदर राज, अशोक कुमार, देवराज पुत्र 32 अंश के बराबर। श्रीमती पुष्पा देवी, शक्ति देवी, ज्योति

					देवी डी/ओ परमानंद बराबर 3 शेयरधारक। क्षेत्र:-1.5 मरला (मेराधूम) ()
41	501/139	निजी	गैर कृषि	0.0164	ओनर्ज़:-घासचाराय कल्टीवेटर: मकबूजा ()
42	501/139	निजी	गैर कृषि (रास्ता)	0.0043	ओनर्ज़:-घासचाराय कल्टीवेटर: मकबूजा ()
43	55	निजी	कृषि	0.0003	मालिक:- श्रीमती। ननकी और अन्य। किसान: सोबारम पुत्र श्रीमती। सिमरो देवी, गीता देवी, सत्या देवी, संध्या देवी बेटी श्रीमती। सप्रो देवी डब्ल्यू/ओ लेफ्टिनेंट तारू शेयरधारक विक्रेता। विश्व बंधु पुत्र दुर्गादास ब्राह्मण निवासी सांबा वेंडी। मकबूजा युधवीर सिंह पुत्र गुरन दत्ता। ()
गांव का नाम: सुजवां					
44	36	निजी	गैर कृषि/दुकान	0.0003	मालिक:- सरताज सिंह व अन्य आइटम नंबर 1. किसान: - दलजीत सिंह पुत्र हरनाम सिंह शेयरधारक विक्रेता। पवन कुमार, राकेश कुमार पुत्र रतन चंद 1/2 शेयर के बराबर। जगनदेव, सुदेश कुमार पुत्र चटेमल बराबर 1/2 शेयर वेंडी, म्यूटेशन नं। १९२. (36 मिन्)
45	40	निजी	दुकान/मकान/इमारत का बंद	0.001	मालिक:- सरताज सिंह व अन्य आइटम नंबर 1. किसान:-प्यारा सिंह पुत्र अवतार सिंह शेयरधारक। (40 मिन्)
46	41	निजी	इमारत का बंद/दुकान/पेट्रोल पंप	0.0003	मालिक:- सरताज सिंह व अन्य आइटम नंबर 1. कल्टीवेटर:-शंकु शेयरधारक विक्रेता। सुनील गुप्ता पुत्र सतपाल विक्रेता एवं विक्रेता। श्रीमती रीता महाजन डब्ल्यू/ओ विपन कुमार

					निवासी करन नगर जम्मू। वाइड म्यूटेशन नंबर 185। (41 मिन)
			कुल	18.11602	

[फा. सं. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th May, 2022

S.O. 2271(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4353(E) dated 25.10.2021, S.O. 64(E) dated 05.01.2022 & S.O. 1759(E) dated 11.04.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-NE5 on the stretch of land from Km 475.7 to Km 500.6 (Samba) in the district of SAMBA in the state of JAMMU & KASHMIR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Excelsior” and “Amar Ujala” both dated 25.10.2021, 08.01.2022, and 17.04.2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-NE5 in the stretch of land from Km. 475.7 to Km. 500.6 Km. (Samba) in the district of SAMBA in the state of JAMMU & KASHMIR.

State: JAMMU & KASHMIR			District: SAMBA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Samba				
	Village: Chak Manga Gujran				
1	150	Private	Agriculture	0.0051	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:- Sherdin S/o Kaasha gujjar R/o Manohar Gopala 2 share.

					Janakraj S/o Kaka Masha R/o Manohar Gopala 1 share illegal possession.
2	151	Private	Agriculture	0.0708	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:- Sherdin S/o Kaasha gujjar R/o Manohar Gopala 2 share. Janakraj S/o Kaka Masha R/o Manohar Gopala 1 share illegal possession.
3	154	Private	Non Agriculture	0.0101	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:- Maqbooja Custodian department.
4	155	Private	Non Agriculture	0.0076	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:- Maqbooja Custodian department.
5	156	Private	Agriculture	0.0632	Owners:-Feroz and others Mahajreen. Cultivators:-Dyan chand S/o Findu ram illegal possession.
6	157	Private	Agriculture	0.0177	Owners:-Feroz and others Mahajreen. Cultivators:- Hassana shareholder. Maqbooja Custodian department. Dyan chand S/o Findu ram illegal possession.
7	159	Private	Agriculture	0.0228	Owners:-Feroz and others Mahajreen. Cultivators:-Feroz and others 1/2 share. Laldin 1/2 share. Dyan chand S/o Findu ram illegal possession.
8	160	Private	Agriculture	0.0556	Owners:-Feroz and others Mahajreen. Cultivators:-Feroz and others 1/2 share. Laldin 1/2 share. Dyan chand S/o Findu ram illegal possession.
9	183	Private	Agriculture	0.2529	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:-Netar S/o Bua dutta Tarkhan R/o Chak manga gujjar ,Gairmaroosi.
10	184	Private	Agriculture	0.043	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:Chamanlal S/o Baburam Tarkhan R/o Chak manga gujjar.
11	203	Private	Agriculture	0.0076	Owners:-Feroz and others Mahajreen. Cultivators:- Khindo, Chajju, Ambo sons Bheemu, Tarkhan R/o Deh.
12	212	Private	Agriculture	0.3541	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:-Laldin and others Mahajreen shareholder. Rabela, Punnu sons

					Tillo 2 share, Chaman lal S/o Baburam 1 share, Tarkhan R/o Deh , Gairmaroosi.
13	216	Private	Agriculture	0.1922	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:-Laldin and others Mahajreen shareholder. Kast: Tilak raj , Ashok kumar sons Gyan chand equal share Gairmaroosi.
14	217	Private	Agriculture	0.1796	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:-Laldin and others Mahajreen shareholder. Kast: Tilak raj , Ashok kumar sons Gyan chand equal share Gairmaroosi.
15	218	Private	Agriculture	0.392	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:- Kindo, Chajju sons Bheemu, Tarkhan R/o Deh.
16	219	Private	Agriculture	1.1026	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:- Chaman lal S/o baburam 1 kanal. Omprakash S/o Bindruram Masha 2kanal. Ambo S/o Bheemu 3kanal 15 marla. Belli S/o Banka 3 kanal 3 marla. Smt. Sansaro devi Widow of Billo. Kast: Darshan S/o Billo 4 kanal 2 marla. Rabela S/o Billo, Tarkhan R/o Deh.
17	220	Private	Agriculture	0.0835	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:- Laldin and others Mahajreen. Sansaru through Darshan S/o Billo , Tarkhan Gairmaroosi.
18	221	Private	Agriculture	0.5437	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:- Laldin and others Mahajreen. Kast: Khindu S/o Ganeshu Masha. Belli S/O Banka Tarkhan R/o Deh gairmaroosi.
19	222	Private	Agriculture	0.1745	Owners:-Roshandin and others Mahajreen. Cultivators:-. Belli S/O Banka Tarkhan R/o Deh gairmaroosi.
20	224	Private	Agriculture	0.2706	Owners:-Roshandin and others Mahajreen. Cultivators:-. Belli S/O Banka 4 kanal. Premchand S/o Pukhu 1 kanal 7 marla.
21	231	Private	Agriculture	0.44	Owners:-Roshandin and others Mahajreen. Cultivators:- Roshandin and others Mahajreen. Kast: Khindu, Chajju S/o bheemu. Tarkhan R/o Deh.

22	232	Private	Agriculture	0.0405	Owners:-Shamlat deh. Cultivators:- Illamdin and others Mahajreen. Kast: Mangal S/o Pukhu illegal possession. Khindo S/o Bheemu. Tarkhan R/o Deh.
23	233	Private	Agriculture	0.0303	Owners:-Shamlat deh. Cultivators:-Rahim Baksh shareholder Mahajreen. Khindo S/o Bheemu. Tarkhan R/o Deh.
24	234	Private	Agriculture	0.0506	Owners:-Shamlat deh. Cultivators:- Illamdin and others Mahajreen. Kast: Mangal S/o Pukhu Tarkhan R/o Deh.
25	235	Private	Agriculture	0.5286	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:- Illamdin and others Mahajreen. Kast: Mangal S/o Pukhu Tarkhan R/o Deh.
26	240	Private	Agriculture	0.1973	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators: Mangal das, Premchand sons Pukhu Tarkhan R/o Deh Illegal possessionholdee.
27	241	Private	Agriculture	0.5437	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators:Chajju S/o Bheemu 3 kanal 8 marla. Baldevraj and others 3 kanal 4 marla. Prakash S/o Belli Tarkhan R/o Deh.
28	242	Private	Agriculture	0.1947	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators: . Baldevraj and others sons of Punnuram Tarkhan equal share R/o Deh.
29	243	Private	Agriculture	0.177	Owners:- Roshandin and others Mahajreen. Cultivators: . Rahim baksh shareholder Mahajreen. Prakash S/o Bindru masha R/O Deh.
30	244	Private	Agriculture	0.1745	Owners:- Roshandin and others Mahajreen. Cultivators: Roshandin and others Mahajreen. Khindu S/o Bheemu Tarkhan R/o Deh.
31	245	Private	Agriculture	0.0202	Owners:- Shamlat Deh. Cultivators: Roshandin and others 1 share. Kala, Rahim baksh equal 2 share shareholder mahajreen. Khindu S/o Bheemu Tarkhan R/o Deh.
32	246	Private	Agriculture	0.0228	Owners:- Shamlat Deh. Cultivators: Illamdin and others Mahajreen. Kast: Babu S/o Tillo Tarkhan R/o Deh.
33	247	Private	Agriculture	0.0177	Owners:- Shamlat Deh.

					Cultivators: Illamdin and others Mahajreen. Kast: Babu S/o Tillo Tarkhan R/o Deh.
34	248	Private	Agriculture	0.5058	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Jallu S/o Ganesu masha Gairmaroosi through Chamanlal S/o Baburamn Tarkhan 2Kanal 15 marla. Kishno widow of Baburam Tarkhan Gairmaroosi through Chaman lal 2 kanal. Belliram S/o Banka , Tarkhan R/o Deh 5 kanal 5 marla.
35	249	Private	Agriculture	0.1416	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators:Kishno widow of Baburam Tarkhan through Chamanlal S/o Baburam 2 kanl 16 marla.
36	250	Private	Agriculture	0.0405	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Omprakash S/o Bindru Masha 4 marla. Kisno widow of baburam through Chaman lal 12 marla.
37	251	Private	Agriculture	0.3869	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Chajju S/o Bheemu 2 kanal. Darshan lal S/o Billo 2 kanal. Smt. Kishno through Chaman lal 1/2 share. Punnu S/o Tillo 1/2 share 3 kanal 13 marla.
38	252	Private	Agriculture	0.0809	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Chamanlal S/o Baburam, Omprakash S/o Bindru Masha R/o Deh.
39	253	Private	Agriculture	0.1012	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Shah Mohd. Shareholder Mahajreen. Nanak singh, Channa singh S/o Dwarkanath equal 1/2 share. Rasaal singh S/o Belli 1/2 share. Chauhan R/o Deh murthin. Kast: Sansaro widow of Billo Tarkhan 1/2 share. Omprakash S/o Bindro 1/2 share through Darshan lal S/o Billo 1/2 share, Omprakash S/o Bindro 1/2 share.
40	254	Private	Agriculture	0.086	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Baldevraj and others S/O Punnu 1 kanal. Darshan lal S/o Billo 1 kanal 6 marla. Tarkhan R/o Deh.
41	255	Private	Agriculture	0.2048	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Omprakash S/o Bindru masha 2

					kanal 10 marla. Ambo S/o Bheemu Tarkhan 2kanal 11 marla R/o Deh.
42	256	Private	Agriculture	0.5842	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Mangal ram S/o Pukhu 8 kanal 7 marla . Tilak raj S/o Gyanchand 2 kanal. Prakash S/o Bindru, Jattu S/o Ganeshu equal 2 kanal. Kulwant singh 1 kanal allottee.
43	257	Private	Agriculture	0.4628	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Omprakash S/o Bindru, Jattu S/o Kancho mage R/o Deh equal share. Kast: Fateh lal S/o Naiter Tarkhan 3 kanal 17 marla. Mangaldass S/o Pukhu, Tilakraj, Ashok kumar S/o Gyanchand 2 kanal. Omprakash S/o Bindru, Jattu S/o Ganeshu equal 2 kanal. Kulwant Singh S/O Kala singh Allotee 1 kanal 5 marla.
44	259	Private	Agriculture	0.0986	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Rahim baksh shareholder. Khindo, Chajju, Billo, Dammu sons Bheemu equal share illegal possession 1 kanal 8 marla. Kalu shareholder mahajreen, Tilakraj, Ashok kumar sons Gyanchand equal share 1 kanal 8 marla allottee.
45	260	Private	Agriculture	0.086	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Shah Mohd. Shareholder Mahajreen. Kast:Khindo, Chajju, Billo, Dammu sons Bheemu equal share.
46	263	Private	Agriculture	0.0228	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Roshandin and others Shareholder Mahajreen. Kast:Khindo, Chajju, Billo, Dammu sons Bheemu equal share.
47	264	Private	Agriculture	0.1012	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Roshandin and others Shareholder Mahajreen. Kast:Khindo, Chajju, Billo, Dammu sons Bheemu equal share.
48	265	Private	Agriculture	0.2377	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Darshan lal S/o Billo 3 kanal. Ambo S/o Bheemu 2 kanal 15 marla.

49	266	Private	Agriculture	0.2226	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Billo S/o Bheemu Tarkhan R/o Deh allottee.
50	267	Private	Agriculture	0.0379	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators:Ambo S/o Bheemu 9 marla. Rabela S/o Tillo 4 marla. Bindru S/o Ganeshu 4 marla.
51	271	Private	Agriculture	0.0303	Owners:- Shah Mohd. S/O Asmile gujjar Mahajreen. Cultivators: Ambo S/o Bheemu allottee.
52	273	Private	Agriculture	0.0152	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Kala shareholder mart gazer (Rahin). Khudabaksh murthin. Channo devi Widow of Ramchand refugee allottee. Kast: Bachanlal s/o Ramchand.
53	275	Private	Agriculture	0.0228	Owners:- Roshandin and others Mahajreen . Cultivators: Ali hussain shareholder. Nanak singh and others murthin. Kast: Naier S/o Bua dutta , Tarkhan r/o Deh.
54	277	Private	Agriculture	0.2226	Owners:- Laldin and others Mahajreen . Cultivators: Darshan and others 1/2 share, Khindo S/o Tillo 1/2 share 4 kanal. Jattu S/o Ganeshu Masha 3 kanal 18 marla. Raseela S/o Tillo gairmaroosi 4 kanal.
55	278	Private	Agriculture	0.0126	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Baldevraj, Ashok kumar, Mohanlal, Harbanlal sons punnu equal share , Tarkhan R/o Deh.
56	279	Private	Agriculture	0.0379	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Baldevraj, Ashok kumar, Mohanlal, Harbanlal sons punnu equal share , Tarkhan R/o Deh.
57	280	Private	Agriculture	0.0556	Owners:- Illamdin and others Mahajreen . Cultivators: Baldevraj, Ashok kumar, Mohanlal, Harbanlal sons punnu equal share , Tarkhan R/o Deh.
58	281	Private	Non Agriculture	0.0683	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators: Maqbooja custodian department.
59	282	Private	Agriculture	0.1821	Owners:- Illamdin and others Mahajreen. Cultivators: Darshanlal S/o Billo Tarkhan R/o Deh.

60	338/135	Private	Agriculture	0.2706	Owners:- Sham lat Deh. Cultivators:- Gurdasram, Mukhtairchand sons Findu equal share. Chamair R/o Chak Maga Gujran.
61	364/209	Private	Agriculture	0.5134	Owners:-Laldin and others Mahajreen. Cultivators:-Laldin and others Mahajreen shareholder. Rabela, Punnu sons Tillo 2 share, Chaman lal S/o Baburam 1 share, Tarkhan R/o Deh , Gairmaroosi.
Village: Katli					
62	335	Government	Non Agriculture	0.607	Owners:- Stateland Cultivators:- Stateland
63	391	Private	Agriculture	0.7587	Owners:- Ditta S/o Jagtu Brahman R/o Jatwal. Cultivators:- Baburam, Prakash chand sons Ditta equal share R/o Jatwal.
64	397	Private	Agriculture	0.0127	Owners:- Harbanslal, Satpal, Mohanlal, Chunnilal sons , Smt. Ayodya devi, Satya devi, Kegdi widow of Teju equal 7 share. Mohan lal son 4 share. Neelam devi daughter Trishla devi widow of TilakRaj equal 2 share out of 1 share out of 1/2 share. Baburam, Rattan chand, Bodhraj, Geeta ram sons Nath equal 4 share . Madan lal, Premchand, Puranchand, Biasraj sons Bua dutta equal 4 share, Brahman R/o Jatwal. Cultivators:- Geetaram S/o Nath 13 marla, Madan lal and others S/o Buadutta 4 kanal 17 marla.
65	400	Private	Agriculture	0.0632	Owners:- Parshotam lal, Kamal Kumar, Ajeet kumar sons , Veena devi daughter, Kartar chand equal share, Brahman R/o Jatwal. Cultivators:- self cultivation.
66	402	Private	Agriculture	0.0227	Owners:- Bagu, Fatu sons Makhan Gujjar Mahajreen. Cultivators:- Bua dutta S/o Rama , Brahman R/o Jatwal Gairmaroosi
67	406	Private	Agriculture	0.0253	Owners:-Harnam singh and others. Cultivators:- Kalu and others Maroosi Mahajreen. Kast: Banarsilal S/o Prabhu, Kalu, Iliyas, Bhagatram, Brahman R/o Jatwal illegal possession.
68	450	Private	Agriculture	0.0026	Owners:-Hassana and others Mahajreen. Cultivators:-

					Charandass S/o kirpu Masha R/o Katli allottee lagaan nagdi.
69	451	Private	Agriculture	0.0203	Owners:-Talmad and others Mahajreen. Cultivators:- Shivram Allotee lagaan nagadi.
	Village: Rehiyan				
70	167	Private	Agriculture	0.0127	Owner:Hussaina and Others (Mahjreen) Cultivators:Hissaina and Others Share Holder,KasthTej ram s/o Shama Buadatta S/o Rama Bajuri s/o Nanku ,Sarnu S/o Ganiya, Anantu s/o Shiangara,Taru S/o Jagtu, Desraj s/o Nanku Brahman r/o Jatwal equal share gair Maroosi
71	169	Private	Agriculture	0.0506	Owner:Sagar singh and other CultivatorJann Mohd. Shukar Deen, Gulam Mohd.equal 1/2 share, Nashra 1/4, Alla Datta, Rehman equal 1/4 Share Holder Kasth: Shiv ram Amar Nath S/o Santu Masha R/O Katli
72	172	Private	Agriculture	1.3328	Owner:Sagar singh and other(5k10ma) Jann Mohd. And Others(Mahjreen)(20kl17Ma) Cultivator: Jann Mohd and Other Mahajreen, Shivram Amarnath S.o Santu Masha R/o Katli(17k17 ma).(9kl)Karam ChandS/O Kirpu Masha Allotee
73	177	Private	Non Agriculture(Gair Mumkin Rasta)	0.086	Owner:Sagar singh and other Cultivator: Jaan Mohammad and others (Mahajreen) santu and other Allotte
74	178	Private	Agriculture	0.0126	Owner:Jaan Mohd. And Others (Mahajreen) Cultivator: Nasra and Other Share Holder.Kasth:Harnam Dass s/o Kirpu Masha R/o Deh Allotee
75	181	Private	Agriculture	0.0278	Owner:Dinanter Singh and Other Cultivators:Jabalu Deena s/o Heeru equal 12 Share Mooru, Lashu s/o Mangu equal 6 Share, Jagtu s/o Rollu 4 share Lalu s/o Tottu 4 sahare, baggu , beeru, Terru s/o Maddu equal 1/4 share R/o Deh Maroosi section 4 ziman 4 ,Kasth:Jagtu s/o Rollu
76	182	Private	Agriculture	0.0076	Owner:Sagar singh and other Cultivator: Kaju and others (Mahjreen) Kasth: Harnam Dass s/o Kirpu Masha R/ Deh Allotte
	Taluk: Vijaypur				
	Village: Bagla				

1	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0101	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Jatinder Bhagal son of Chur Singh.
2	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0051	Hari Singh, Chain Singh Chura sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Self cultivation.
3	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0134	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Kishore Bhagar son of Chur Singh share holder.
4	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0025	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Rajesh Singh son of Chur Singh shareholder.
5	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0101	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Karan Singh and others sons of Chain singh shareholders.
6	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0051	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Self cultivation.
7	1008	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0076	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Aanchal Singh son of Chain Singh shareholder.
8	1009	Private	Agriculture/Shops	0.0354	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann

					Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Chajju singh son of Hari singh shareholder.
9	1009	Private	Agriculture/Shops	0.0215	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Kishore Bhagal son of Chur Singh shareholder.
10	1014	Private	Agriculture/Rasta/Shop/House	0.0056	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh Naseeb Singh, Bekham Singh sons of Chattar Singh equal share occupants.
11	1014	Private	Agriculture/Rasta/Shop/House	0.0202	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh Bekham Singh son of Chattar Singh occupant.
12	1014	Private	Agriculture/Rasta/Shop/House	0.00762	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh Naseeb Singh son of Chattar Singh, Ram singh shareholders owners.
13	1031	Private	Boundary wall and shops	0.1745	Rattan Lal, Jeet Raj sons Mst Vimla Devi, Mella Devi daughters Mst Soma Devi widow of Puran chand shareholders equal share R/O Deh Bharat Bhushan son of Baldev Raj R/O Green Belt Park Jammu vendee vide mutation no. 7711.
14	1043	Private	Non- Agriculture	0.3465	Rakesh Gupta, Naresh Gupta sons of Ram lal R/o Jammu equal share vendee vide mutation no. 5238. Radhika Gupta wife of Naresh Kumar Gupta, Ambika Gupta w/o Rakesh Kumar Gupta R/o Jammu vendee. self cultivation. (Stay order)
15	1092	Private	Agriculture	0.1416	Owner:- Satish kumar and

					others vendee and vendor. Koushal kumar s/o Banarsi lal r/o Trikuta nagar jammu vendee. Vide mutation no 6307,6459. Cultivators:- Self cultivation.
16	1098	Private	Non- Agriculture	1.5326	Rakesh Gupta, Naresh Gupta sons of Ram lal R/o Jammu equal share vendee vide mutation no. 5238. Radhika Gupta wife of Naresh Kumar Gupta, Ambika Gupta w/o Rakesh Kumar Gupta R/o Jammu vendee. self cultivation. (Stay order)
17	1099	Private	Agriculture/ Non Agriculture/shop/house/road/plinth	0.3136	Rakesh Gupta, Naresh Gupta sons of Ram lal R/o Jammu equal share vendee vide mutation no. 5238. Radhika Gupta wife of Naresh Kumar Gupta, Ambika Gupta w/o Rakesh Kumar Gupta R/o Jammu vendee. self cultivation. (Stay order)
18	1103	Private	shop/house/bar/shop	0.1074	Owner:-Chura and others Cultivators: makbooza Bishan das s/o Punnu Area (0.0721 ha.) Owner:-chura and others. Cultivators:- manohar lal and naseeb chand vandee and vendor surinder kumari w/o Bimal kishore r/o at present vijaypur vendee. Area (0.0025 ha.) Owner:-Chura and others Cultivators: makbooza purshotam singh s/o hans raj r/o bagla Area 0.0329 ha.) Owner: Rakesh kumar s/o Gyan chand sharma r/o kheri (vandee) vide mutation no 5608 Cultivators: self cultivation Area 0.0303 ha.) Owner: Chura s/o Beli Bichitru and mana sons norango jogi r/o bagla Cultivators: makbooza birbal and Bishan dass equal. Area 0.0354 ha.)
19	1104	Private	Agriculture/shop/house	0.0354	Owners: Sadhu Ram, Chunni Lal, Krishan Lal, Kartar Nath, Angrez Singh sons of Devi Singh. Gurhu and others evacuee. Cultivators: Sadhu Ram and others owners in possession 4 kaal 10 Marla, 3 Marla in possession Yousuf son of Nazir Ahmad . (0.0354 Ha). Owner:- Mohd Yusuf s/o Nazir Ahmed 11 marla. Mohd Yusuf s/o Nazir Ahmed 5 marla vandee Vide mutation no 6914. Cultivators:- Self cultivation.

					(0.0405 Ha).Owner:- Devi singh and Baisakhi s/o kukri jogi. Cultivators:- Self cultivation (0.0046 Ha).Owner:-Manjeet singh s/o Sardar Balwant singh r/o vijaypur vandee. Vide mutation no 8636 1 marla makbooza 1.5 marla in possession. Cultivators:- self cultivation. (0.0063 Ha).Owner:-Devi singh and Baisakhi Ram s/o kukri jogi Cultivators:- Pavishan s/o Parmod singh r/o mandi garota gurah salathia vandee 5 1/2 marla and others 8 1/2 marla in possession. (0.0354 Ha).Owner: Goru and others Cultivators: makbooza angrez singh s/o baisakhi (0.1176 Ha). Owner:- Goru and others. Cultivators:- makbooza Rashpal and others sons Jagannath (0.0936 Ha).Owner:-Goru,Baso titar,Faroz din s/o Lacho Gujjar r/o Bagla.Rahin,Mani Ram s/o Gho Brahmana. Cultivators:- janak raj and others sons makbooza manohar lal. (0.0986 Ha)
20	1106	Private	Agriculture/ Shop	0.134	Owners: Sadhu Ram, Chunni Lal, Krishan Lal, Kartar Nath, Angrez Singh sons of Devi Singh. Gurhu and others evacuee. Cultivators: Sadhu Ram and others owners in possession 4 kaal 10 Marla, 3 Marla in possession Yousuf son of Nazir Ahmad .
21	1109	Private	shed	0.3844	Owner: Rakesh malhotra s/o bansi lal malhotra r/o trikuta nagar jammu vandee vide mutation no 5855, 5579 Cultivators: self cultivation
22	1112	Private	shed	0.0797	Owner: Rakesh malhotra s/o bansi lal malhotra r/o trikuta nagar jammu vandee vide mutation no 5855, 5579 Cultivators:- self cultivation
23	2845	Private	Agriculture	0.1517	Owner:- Ashni Kali, Gourav Kali sons Smt Kailash w/o Late Girdhari lal equal share.Vide mutation no 8615. Cultivators:- Gourav Kali s/o Girdhari lal Vantor.Anil Mahajan s/o Hari Krishan Pal r/o Nanak Nagar Jammu Vandee.Vide muataion no.8737.
24	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0152	Hari Singh, Chain Singh Chur

					sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Chajju singh son of Hari singh shareholder.
25	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0228	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Jatinder singh son of Chur Singh shareholder.
26	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0033	Hari Singh, Chain Singh Chura sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Self cultivation.
27	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0278	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Gulshan Bhagal son of Chur singh shareholder.
28	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0035	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Rajesh Singh son of Chur Singh shareholder.
29	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0733	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Aanchal Singh son of Chain Singh shareholder.
30	2854	Private	Agriculture/rasta/shops/hotel	0.0278	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Karan Singh and others sons of Chain singh shareholders.
31	2855	Private	Rasta/Agriculture	0.0329	Krishan Dutt son of Pars Ram 1/2 share Bhishmbar dass , Babu Ram sons of Mangu equal

					1/4 share Rattan Lal, Madan lal, Ganesh Kumar sons of Sarwan Das equal 1/4 share. Sushil Kumar, Tilak Raj sons of Babu Ram shareholders..
32	2855	Private	Rasta/Agriculture	0.0058	Hari Singh, Chain Singh Chur sons of Baichter Singh equal share 357 kanal 14 marla, Mann Singh son of Bachhan Singh 44 kanal 7 marla, Nanak Singh, Chankar Singh Manhas R/O Deh. Self cultivation.
33	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0362	Owners:Gyan chand krishan lal prabu dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh. Cultivators:- Ram singh vandee as well as vendor nirmal kumari wife of joginder singh r/o sanjay nagar jammu vandee vide mutation no 5376
34	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0177	Owners: Gyan chand krishan lal prab dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh Cultivators:self cultivation. (possession holder not traced).
35	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0164	Owners:: Gyan chand krishan lal prabu dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh. Cultivators: gyan chand share holder vendor satpal son of badri nath vandee
36	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0253	Owners: Gyan chand krishan lal prabu dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh . Cultivators:- Sat pal son of badri nath vandee as well as vendor ram ditta son of sunder dass vandee vide mutation no 3544
37	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0152	Owners:Gyan chand krishan lal prabu dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh.Cultivators:- Ratinder kumar son of sant ram vandee vide mutation no 10010
38	4155	Private	Agriculture/house/shop/boundary wall	0.0228	Owners: Gyan chand krishan lal prabu dayal sons smt krishna devi taro devi daughters smt maya devi widow of dittu equal share r/o deh. Cultivators:- Ram kumar son of jagan nath

39	986	Private	Non- Agriculture/ Rasta	0.0387	Chajju Singh, Rajinder Singh, Raghuvir Singh sons equal 30 share Rani Devi, Sunita Devi, Chand Rani, Anita Rani, Shubh Lata daughters Mst Malan widow of Hari Singh Rajput R/O Deh. Bharat Bhushan son of Baldev Raj vendee (0.0354 Ha).Chain singh, Chura Singh sons of Bachtru Singh 138 kanal 8 marla. Mann singh son of Bachchhan Singh 44 kanal 7 marla. Nanak singh son of chankar Singh Manhas equal share Rajput R/O Deh. Self cultivation. (0.0033 Ha)
Village: Chajjwal					
40	43	Private	Agriculture/ Non Agriculture/ Shop/ Plinth/ Shed/ Rasta	0.0005	Owners:- Romesh chander and others. Cultivators:- Ganpati alicc Vijay kumar, Badder raj, Ashok kumar, Devraj sons equal 32 share. Smt. Pushpa devi, Shakti devi, Jyoti devi D/o Parmanand equal 3 share shareholder. Area:-1.5 marla (Meradhoom)
41	501/139	Private	Non Agriculture	0.0164	Owners:-Ghasscharai Cultivators: Maqbooja
42	501/139	Private	Non Agriculture (Rasta)	0.0043	Owners:-Ghasscharai Cultivators: Maqbooja
43	55	Private	Agriculture	0.0003	Owners:- Smt. Nanki and others. Cultivators: Sobaram son smt. Simro devi, Geeta devi, Satya devi, Sandya devi daughter Smt. Sapro devi W/o Lt. Naru shareholder vendor. Vishav bandhu S/o Durgadass Brahman R/o Samba vendee. MaqboojaYoudhveer singh S/o Guran datta.
Village: Sujwan					
44	36	Private	Non Agriculture/shop	0.0003	Owners:- Sartaj singh and others item no.1. Cultivators:- Daljeet singh S/o Harnaam singh shareholder vendor. Pawan kumar, Rakesh kumar sons Rattan chand equal 1/2 share. Jagandev, Sudesh kumar sons Chatemal equal 1/2 share vendee, vide mutation no. 192. 36 min
45	40	Private	Shop/House/Plunth	0.001	Owners:- Sartaj singh and others item no.1. Cultivators:- Pyara singh S/o Avtar singh shareholder. 40 min
46	41	Private	Plunth/Shop/Petrol Pump	0.0003	Owners:- Sartaj singh and

					others item no.1. Cultivators:- Shanku shareholder vendor. Sunil Gupta S/o Satpal vendee and vendor. Smt. Rita mahajan W/o Vipin Kumar R/o Karan nagar Jammu.Wide mutation no 185. 41 min
			TOTAL	18.11602	

[F. No. NHAI/PIU/Jammu/DAKP/001/3D]

RAJESH GUPTA, Director